国家税务总局 关于转发国家发展和改革委员会等九部门《关于印发规范行业协会、市场中介组织服务和收费行为专项治理工作的实施意见的通知》的通知

国税函〔2008〕989号

全文有效   成文日期：2008-12-03
 各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地方税务局：

    为落实第十七届中央纪委第二次全会提出的“规范行业协会、市场中介组织服务和收费行为”专项治理工作任务，国家发展改革委、国务院纠风办、民政部、国家工商总局、中编办、中国人民银行、国资委、国务院法制办、财政部等九部门共同制定下发了《关于印发规范行业协会、市场中介组织服务和收费行为专项治理工作的实施意见的通知》（发改产业[2008]2351号），部署对行业协会和市场中介组织服务和收费行为的专项整治工作。现将该文件转发给你们，请你们按照《通知》要求，结合本地区工作实际情况，对注册税务师协会和税务师事务所的服务和收费行为组织自查，深入调研，找准问题，有针对性地提出注册税务师行业整治、改革和发展的意见与建议，于2008年12月31日前上报税务总局（纳税服务司）。在此基础上总局制定具体的贯彻实施意见。

                                                                                                                                 国家税务总局

                                                                                                                             二○○八年十二月三日